
Těžební metody a organizace práce - OTÁZKY 

 
1. Charakterizuj individuální způsob těžby dřeva, jeho výhody a nevýhody. 

2. Charakterizuj kmenovou těžební metodu, její výhody a nevýhody. 

3. Charakterizuj sortimentní těžební metodu, její výhody a nevýhody. 

4. Charakterizuj stromovou těžební metodu, její výhody a nevýhody. 

5. Charakterizuj těžbu dřeva v dvoučlenné skupině, její výhody a nevýhody. 

6. Proveď shrnutí předností a nedostatků práce v komplexní četě. 

7. Vyjmenuj způsoby organizace práce v těžbě dřeva.  

8. Vyjmenuj faktory ovlivňující organizaci práce v těžbě dřeva.  

9. Technologie práce kmenovou metodou – přehled mechanizace pro těžbu a přibližování.  

10. Technologie práce sortimentní metodou – přehled mechanizace pro těžbu a přibližování.  

11. Technologie práce stromovou metodou – přehled mechanizace pro těžbu a přibližování.  

12. Vysvětli způsob organizace pracovních činností při práci komplexní čety. 

13. Které přírodní podmínky a jak ovlivňují výběr těžebních technologií? 

14. Který způsob těžby dřeva je z organizačního hlediska dnes nejobvyklejší? 


